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skulle have mindst to værelser for at flytte sam- 
men med den, de vil gifte sig med. 

Det er diskrimination af værste rang i forhold 
til danskere, i forhold til flygtninge og i forhold 
til andre. Det er simpelt hen rettet imod ind- 
vandrere og udlændinge, og det er ren chikane. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Fru Pia Kjærsgaard spørger, om vi har været 
grundige i forbindelse med det her. Det har vi i 
Det Konservative Folkeparti, og når vi læser 
betænkningsbidraget fra Dansk Folkeparti, så 
kan vi faktisk have en mistanke om, at det her 
er det modsatte, der gør sig gældende. 

Så henviser fru Pia Kjærsgaard til en byrets- 
dom her i København -  nu er vi ved at blive 
lidt lokale -  og til det kan jeg sige, at de skær- 
pede bestemmelser, som er indført for udvis- 
ning af narkokriminelle, inden for ét år -  og det 
er altså, fra vi vedtog lovgivningen omkring 
december 1996 og så fremad -  har betydet, at 46 
narkohandlere er udvist, og der verserer, så 
vidt jeg har fået oplyst, ca. 27 sager ved lands- 
retten, fordi byretten udviste de pågældende. 
Det er klart, at der er virkelige skærpelser på 
det her område, så det klodser. 

Når vi så siger, at det regelsæt, hvor man 
undtagelsesvis kan gå over i udlændingelovens 
§ 26, kommer til at gælde sædelighedsforbry- 
delser, røveri, grov vold, rambuktyverier m.v., 
så bliver resultatet, at der bliver udvist flere kri- 
minelle udlændinge. 

Så til fru Pernille Frahm, der siger færre 
opholdstilladelser: Jamen jeg vil da gerne sige 
rent ud, at det er en lovgivning, som betyder 
færre opholdstilladelser. Det vil jeg da gerne 
vedstå her fra talerstolen. Og det er blandt 
andet derfor, at vi har stillet de ændringsfor- 
slag, som der ligger. Vi ønsker ikke at gøre 
flygtninge til indvandrere, derfor har vi en syv- 
årsregel, og vi ønsker en opstramning på de 
facto området, og det er dér, hvor vi adskiller os 
fra regeringen. 

Omkring boligen, at det skulle være diskri- 
minerende, jamen indvandrere kan jo rejse frit. 
Det er jo ikke flygtninge, det her drejer sig om. 
Det er altså krav over for indvandrere, og dér 
mener vi altså, at det er rimeligt, at folk lærer at 
klare sig og sine og ikke ligger det offentlige til 
byrde. Det er ren konservativ politik. 

Første næstformand (Birte Weiss): 
Vi tager så den sidste runde korte bemærknin- 
ger i denne omgang, og det er hr. Tom Behnke, 
fru Aase D. Madsen, fru Pia Kjærsgaard og hr. 
Christian H. Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FP): 
Jeg tror, at Det Konservative Folkeparti forreg- 
ner sig i forhold til de positive sider af forsla- 
gene, som den konservative ordfører her stod 
og nævnte. 

Jeg har et spørgsmål til hr. Bendt Bendtsen, 
og det er til hele den diskussion, der har været 
omkring det med den passende bolig, hvor man 
kan undre sig over, at det overhovedet skal føre 
til den store krise, men lad nu det ligge. Spørgs- 
målet er nemlig, når vi taler om passende bolig, 
om det så i virkeligheden ikke er sådan, at det 
er et ganske overflødigt ændringsforslag, for: 

Er det i virkeligheden ikke sådan, at de 
udlændinge, der opholder sig i Danmark, netop 
er kendetegnet ved, at de har en passende 
bolig? Er forholdene netop ikke kendetegnet 
ved, at de udlændinge, der kommer her til lan- 
det, kan springe foran i boligkøerne ude i kom- 
munerne, sådan som vi har talrige eksempler 
på? Er det i virkeligheden ikke sådan, at der 
ikke er nogen udlændinge, der bor på herberg, 
og som er hjemløse, men at det, når man går 
rundt på de forskellige herberger, som vi har 
her i landet, derimod er sådan, at det kun er 
danskere, der er dér? Man sørger jo for, at 
udlændinge med det samme får en passende 
bolig, om de så skal springe boligkøen over og 
alt muligt andet. 

Fra hr. Bendt Bendtsens tid som betjent på 
gader og stræder må hr. Bendt Bendtsen jo også 
have et klart indtryk af, at de mennesker, man 
finder, og som er hjemløse i det her samfund, er 
danskere. Det er bestemt ikke udlændinge. Så 
derfor: Er det i virkeligheden ikke et fuldstæn- 
dig overflødigt ændringsforslag at stille? 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Den konservative ordfører fremhævede lige før, 
at kommunerne nu havde lejlighed til at låne 
100 pet. til almennyttigt boligbyggeri netop af 
hensyn til flygtninge og indvandrere. Regerin- 
gen betalte, blev det glad meddelt. Ja, regerin- 
gen betaler også for anvisningsret i de private 
udlejningsejendomme. Den betaler for køb af 


